
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

č.j. KK/8/KF/24 

 

U s n e s e n í 
 

z 27. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, 

Fond spravedlivé transformace a energetiku, konaného dne 17. 6. 2024 od 14:00 hod online 

prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomní členové:  

Ing. Petr Třešňák (předseda), Bc. Kateřina Maružánová, Ing. Radek Novotný,  

ak. arch. Martin Pinc, Alexandr Terek, Ivan Vrzal, Miloslav Zítka, Gabriela Dostálová,  

Bc. Jan Picka (příchod 14:28) 

Nepřítomní členové:  

Mgr. Marek Stepanov, Bc. Daniel Vašíček, Mgr. Jana Mračková Vildumetzová,  

Karla Maříková, Renata Oulehlová  

Ostatní zúčastnění:  

Ing. Petra Skálová (zapisovatelka), Patrik Pizinger (schválen usnesením č. 8/11/2021) – 

(odchod 14:27), Ing. Petra Lorenzová (schválena usnesením č. 8/11/2021) – (odchod 14:27), 

Ing. Jan Novotný (schválen usnesením RK 337/03/21), Ing. Radek Voborník  

(schválen usnesení RK 300/03/24), Ing. Jana Bělohoubková, MPA – (odchod 14:27),  

Mgr. Věra Kořánová Frimlová 

 

Předseda Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

Rady Karlovarského kraje (dále jen „komise“) Ing. Petr Třešňák zahájil jednání komise  

ve 14:12 hodin a ukončil v 14:39 hodin. 

Na jednání bylo přítomno 8 členů komise, komise byla tedy usnášeníschopná. 

Předseda komise přivítal přítomné členy a přítomné hosty, seznámil všechny přítomné 

s navrženým programem a vznesl dotaz na doplnění či změny programu. Nikdo z přítomných 

členů komise neměl návrh na změnu či doplnění programu jednání. 

 

Program jednání: 

1) Schválení programu 

2) Schválení účasti přítomných hostů 

3) Transformační plán pro území obce s rozšířenou působností Sokolov 

4) Informace z Pracovní skupiny Energetika 

5) Různé 

 

Usnesení  

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• schvaluje program 27. jednání komise dne 17. 6. 2024 

 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

Na jednání komise byli přítomní tito hosté (kromě schválených stálých hostů): 
 

• Ing. Jana Bělohoubková, MPA – vedoucí Oddělení strategického plánování 

a regionálního rozvoje, Odbor regionálního rozvoje KÚKK 

• Mgr. Věra Kořánová Frimlová – Odbor regionálního rozvoje KÚKK 

 

Usnesení č. 1/6/2024 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• schvaluje účast přítomných hostů na jednání v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího řádu 

komisí Rady kraje 

 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Předseda komise předal slovo panu Patriku Pizingerovi, aby komisi představil bod programu 

3) Transformační plán pro území obce s rozšířenou působností Sokolov (dále jen „PSÚT SO“). 

Pan Pizinger seznámil komisi s PSÚT SO, který zpracovala společnost BeePartner,a.s. Součástí 

PSÚT SO je Analytická zpráva o území, Strategický rámec, Akční plán včetně návrhu 

implementace strategických projektů a FundPlan. Nyní se řeší postup jeho implementace do 

území Sokolovska, na které se bude podílet jak společnost BeePartners, a.s. tak i Karlovarská 

agentura rozvoje podnikání, p.o. 

 

Zároveň pan Pizinger odpověděl na dotaz Ing. Radka Novotného z minulých jednání komise 

a nastínil aktuální vývoj jednání ohledně implementace investic energetického managementu. 

Je dohoda, že se bude na tuto problematiku připravovat výzva. Do přípravy výzvy bude 

zapojena Pracovní skupina Energetika. 

 

Usnesení č. 2/6/2024 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí informaci o zpracování dokumentu „Transformačního plánu pro území 

obce s rozšířenou působností Sokolov“ a navržený postup implementace 

 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Pan předseda dal slovo panu Vrzalovi, aby komisi seznámil s bodem programu 4) Informace 

z Pracovní skupiny Energetika. 

Pan Vrzal komisi sdělil výstupy a informace z jednání Pracovní skupiny Energetiky (PSE) 

dne 28. 5. 2024. PSE jednala o dalším postupu při zavádění energetického managementu 

a doporučuje co nejdříve zahájit alespoň analytickou část aktualizace stávající energetické 

koncepce Karlovarského kraje. PSE žádá Ing. Radka Voborníka, ředitele Agentury krajského 

energetického managementu, p.o. (AKEM), aby připravil zadání této aktualizace a předložil ho 

PSE k projednání. Další jednání PSE je naplánováno na 25. 6. 2024. 

 

Bc. Jan Picka se dostavil na jednání komise v 14:28 hod. Na jednání bylo přítomno 9 členů 

komise, komise byla tedy usnášeníschopná. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

 

 

Usnesení č. 3/6/2024 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí informace z jednání Pracovní skupiny Energetika ze dne 28. 5. 2024 

 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Program jednání přešel do bodu 5) Různé. Nikdo z přítomných členů do bodu různé neměl 

žádné návrhy k projednání. 

 

Další jednání komise je naplánováno na úterý 9. 7. 2024. 

 

Předseda komise ukončil jednání v 14:39 hodin. 

 

 

V Karlových Varech, dne 25. 6. 2024 

 

 

Zapisovatelka: Ing. Petra Skálová 

 

 

 Ing. Petr Třešňák, v.r. 

                                                                                                předseda komise             

 


